ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

  09.02.2018                                           с. Пичаево                                   №  118

О  прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества

Пичаевского района Тамбовской области на 2018 год

Рассмотрев ходатайство администрации района об утверждении

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

Пичаевского района Тамбовской области на 2018 год, на основании

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», статьи 26 Устава

Пичаевского района, решения Пичаевского районного Совета народных

депутатов от 28.04.2011 № 324 «Об утверждении Порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

района»

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Пичаевского   района Тамбовской   области на

2018 год согласно приложению.

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу после

официального опубликования.

Глава Пичаевского района

 А.А.Перов

Председатель районного Совета

народных депутатов

О.В.Киселев

http://www.top68.ru/

                                                       Приложение

                                                                к решению Пичаевского районного

                                                  Совета народных депутатов

                                      от 09.02.2018  №  118

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества Пичаевского района Тамбовской области на 2018 год

Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере

приватизации районного имущества

            Основной целью реализации прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества Пичаевского района на 2018 год

(далее – Программа приватизации) является повышение эффективности

управления муниципальной собственностью Пичаевского района через

механизм приватизации муниципального имущества, не задействованного в

обеспечении муниципальных функций района, развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Пичаевского района во исполнение

Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 596 «О долгосрочной государственной

экономической политике» в области приватизации и совершенствования

управления муниципальным имуществом.

        Основными задачами Программы приватизации являются:

        оптимизация структуры муниципальной собственности Пичаевского

района;

        стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики

Пичаевского района;

        обеспечение поступлений в районный бюджет от приватизации объектов

муниципальной собственности Пичаевского района.

       Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать в

2018 году четыре объекта недвижимости районной собственности.

        Согласно отчетам о рыночной стоимости имущества, предлагаемого к

приватизации, планируется получение доходов в районный бюджет от

приватизации в размере 568,4 тыс. руб. с учетом НДС.

Раздел II.

                 1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в

муниципальной   собственности     района,    подлежащих приватизации в

2018 году:

N

п/п

Наименование объекта

и местонахождение

Балансовая

стоимость

объекта

недвижимого

Планируемый

срок

приватизации

имущества (без

учета

земельного

участка)

(руб.)

1

Здание учебного корпуса №1,

назначение: нежилое здание.

Площадь: общая 557,4 кв.м.

Этажность: 1.

Адрес (местоположение):

Тамбовская обл., Пичаевский

район, с. Канищево. Кадастровый

номер: 68:14:1003001:59, с

земельным участком общей

площадью               2000 кв.м.,

кадастровый номер:

68:14:3201001:6,

адрес: Российская Федерация,

Тамбовская область, Пичаевский

район, Пичаевский сельсовет,

с. Канищево, ул. Зеленая,

земельный участок 3 в, категория

земель: земли населенных пунктов,

виды разрешенного использования:

общественное питание, спорт

585 697,35

I полугодие 2018

года

2

Здание общежития с пристройкой,

назначение: нежилое здание.

Площадь: общая 505,7 кв.м.

Этажность: 3. Подземная

этажность: 1.                  Адрес

(местоположение): Тамбовская

обл., Пичаевский район,  с.

Канищево. Кадастровый номер:

68:14:1003001:87,  с земельным

участком  общей площадью

2000 кв.м., кадастровый номер:

68:14:3201001:5,

адрес: Российская Федерация,

Тамбовская область, Пичаевский

район, Пичаевский сельсовет,

с. Канищево, ул. Зеленая,

земельный участок 3 а, категория

земель: земли населенных пунктов,

виды разрешенного использования:

общественное питание, спорт

623 362,18

I полугодие 2018

года

3

Здание столовой, назначение:

нежилое здание. Площадь: общая

184,3 кв.м. Этажность: 1. Адрес
221 675,81

I полугодие 2018

года

(местоположение): Тамбовская

обл., Пичаевский район,

с. Канищево. Кадастровый номер:

68:14:1003001:88,                       с

земельным  участком  общей

площадью 2000 кв.м., кадастровый

номер: 68:14:3201001:7,

адрес: Российская Федерация,

Тамбовская область, Пичаевский

район, Пичаевский сельсовет,

с. Канищево, ул. Зеленая,

земельный участок 3г, категория

земель: земли населенных пунктов,

виды разрешенного использования:

общественное питание, спорт

4

Здание учебно-производственной

мастерской, назначение: нежилое

здание. Площадь: общая

315,3 кв.м. Этажность: 1.

Адрес (местоположение):

Тамбовская обл., Пичаевский

район, с. Канищево. Кадастровый

номер: 68:14:1003001:90, с

земельным   участком  общей

площадью                  2000 кв.м.,

кадастровый номер:

68:14:3201001:8,

адрес: Российская Федерация,

Тамбовская область, Пичаевский

район, Пичаевский сельсовет,

с. Канищево, ул. Зеленая,

земельный участок 3б, категория

земель: земли населенных пунктов,

виды разрешенного использования:

общественное питание, спорт

236 187,41

I полугодие 2018

года